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W miniony weekend (12-14.04) tory łucznicze i stadion „Płaszowianki" wzięli we władanie łucznicy
rozgrywając aż trzy imprezy. Na starcie zawodów ostatecznie stanęło 323 zawodników z całego kraju oraz
łucznicy z Charkowa, Lwowa i Kijowa (Ukraina). W gronie startujących zawodnicy z krakowskich klubów UKS
„Wyspiański" oraz gospodarzy zawodów „Płaszowianki".

Impreza  rozpoczęła  obchody  Jubileuszu  80-lecia  powstania  Małopolskiego  Okręgowego  Związku
Łuczniczego. Kraków odgrywał i  odgrywa znaczącą rolę w tym sporcie. Krzysztof Włosik to 10-ty
zawodnik olimpijskich zmagań z 1980 roku w Moskwie. „Płaszowianka” kontynuuje łucznicze tradycje
przejmując sekcję od „Nadwiślanu”. Warto wspomnieć także o nieistniejących już sekcjach takich jak
„Energetyk”,  Łączność”,  „Korona”,  PPW,  „Sokół”  czy  Straż  Pożarna  PWK.  Pierwszym  Prezesem
powstałego w 1933 roku Związku był znany i ceniony pisarz, autor licznych powieści historycznych
Karol Bunsch.

Historyczne elementy dostrzegł  w swym wystąpieniu w czasie otwarcia zawodów obecny Prezes
Małopolskiego Związku, Przewodniczący XIII Dzielnicy Zygmunt Włodarczyk. Historię Związku tworzą
w równym stopniu także prężnie działające kluby z podkrakowskiego Zabierzowa „Grot”, „Dąbrovia” z
Dąbrowy Tarnowskiej, „Zamek Suski” z Suchej Beskidzkiej oraz MGOKIS Dobczyce, którego trenem
jest  wspomniany  wcześniej  Krzysztof  Włosik.„Płaszowianka”  opierająca  obecnie  swą  działalność
głównie na pracy z dziećmi i młodzieżą już osiąga znaczące sukcesy w rywalizacji w najmłodszych
kategoriach. Szkoleniem zajmują się Ryszard Pacura i Katarzyna Skowron oraz Krzysztof Kaleta były
wielokrotny Mistrz Polski.

Mistrzami Krakowa zostali:  Grzegorz Śliwka i  Joanna Rząsa (Łucznik Żywiec) w seniorach, Kacper
Sierakowski  (Marymont Warszawa) i  Marlena Wejnerowska (Łucznik)  w juniorach,  Kacper Bizoń i
Sylwia Zyzańska (Łucznik) w kadetach. Dobre rezultaty osiągnęli w tej kategorii krakowianie Kamil
Komsza  i  Kamila  Toboła  sklasyfikowani  na  8  miejscach  oraz  Joanna  Rudnicka  „Wyspiański”,  była13.
Rywalizację w łukach bloczkowych zdominowali łucznicy z Ukrainy Marija Szkolna i Anton Lilewski
odnosząc przekonujące zwycięstwa.

W I Rundzie Pucharu Polski najlepszy wynik odnotowała juniorka młodsza z „Wyspiańskiego” Joanna
Rudnicka  sklasyfikowana  na  3  miejscu,  dobry  występ  odnotowali  także  Aron  Bazan  (Płaszowianka),
który był 12 w juniorach oraz Katarzyna Słodowska (Wyspiański) 14 w juniorkach i Kamila Toboła z
Płaszowianki 7 w juniorkach młodszych.

W rozgrywkach ligowych, do których przystąpiło po 11 zespołów, nasi zawodnicy nie startowali, a
zwycięstwa odniosły zespoły „Łucznika” Żywiec.  W lidze pań na 4 miejscu sklasyfikowano łuczniczki
„Grota” Zabierzów.

Impreza, na starcie, której pojawiła się rekordowa liczba uczestników stała, jak na początek sezonu na
dobrym poziomie sportowym. Organizatorzy wsparci finansowo przez Wydział Sportu środkami Gminy
Kraków zdali egzamin celująco.


